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براساس اعلام بیمه مرکزی

کارت سوخت وسایل نقلیه بدون بیمه  
از امروز باطل می شود

بر اســاس اعلام بیمه مرکزی، از امروز کارت سوخت 
دارندگان وسایل نقلیه موتوری فاقد بیمه نامه، باطل می شود.

 به گزارش ایسنا، چندی پیش و در روزهای نخست اردیبهشت ماه 
سال جاری، با پیشنهاد رئیس  کل بیمه مرکزی و موافقت سرپرست 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی، به منظــور تعامل و هم افزایی با 
طرح مشــترک پلیس راهور فراجا و ستاد مدیریت سوخت کشور 
در خصوص موضوع غیرفعال ســازی کارت ســوخت خودروها و 

موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث تصمیم گیری شد.
در نتیجــه با هــدف تعدیل و کاهش پیامدهــای اجتماعی و 
اقتصادی ناشــی از حوادث وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه و همچنین 
ترویــج فرهنــگ بیمه، ۱۰۰ درصــد مبلغ جریمــه خودروها و 
موتورســیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث، برای کلیه وسایل 
نقلیه موتوری زمینی تا دیروز )۳۱ اردیبهشت ماه(، بخشیده شد.

این بخشــودگی درخصوص کلیه وسایل نقلیه بوده و تعیین 
میزان، نحوه وصول، تخفیف، تقسیط و بخشودگی مبلغ موضوع بند 
»ب« ماده )۲۴( قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه، مصوب سال ۱۳۹۵، صرفا 
در صورت خرید بیمه نامه شــخص ثالث و حوادث راننده با مدت 

اعتبار یک ساله، قابل اعمال است.
طبــق اعلام بیمه مرکزی، شــرکت های بیمه مکلف بودند در 
بازه زمانی تعیین  شــده )از ابتدای اردیبهشــت ماه تا سی و یکم 
اردیبهشــت ماه( از دریافت جریمه حق بیمه از فاقدین بیمه نامه 

شخص ثالث خودداری کنند.
از ســوی دیگر، بنابر اعلام صندوق تامین خسارت های بدنی، 
ستاد مدیریت حمل ونقل سوخت )با توجه به هماهنگی های صندوق 
با آن ستاد( پس از پایان آخرین مهلت بخشودگی نسبت به درج 
مشخصات وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه در سامانه فهرست خاکستری 
و غیرفعال شدن کارت سوخت این نوع وسایل اقدام خواهد کرد.

بنابراین دیروز )۳۱ اردیبهشت ماه(، آخرین مهلت دارندگان کلیه 
 وســایل نقلیه موتوری زمینی بود تا با خرید )یا تمدید( بیمه نامه 
شخص ثالث و حوادث راننده همزمان با بخشودگی جرائم، از ابطال 

کارت سوخت خود جلوگیری کنند.
از امروز، کارت ســوخت صاحبان کلیه وسایل نقلیه موتوری 
زمینی که فاقد بیمه نامه اجباری شــخص ثالث و حوادث راننده 

باشد در فرآیند ابطال قرار می گیرد.
 ۶۰ لیتر سهمیه بنزین دیشب شارژ  شد

از ســوی دیگر 6۰ لیتر سهمیه بنزین خرداد، سومین سهمیه 
۱۴۰۴ است که شامگاه چهارشنبه به کارت های هوشمند سوخت 
شخصی واریز شده اســت. همچنین سهمیه سوخت خودروهای 
عمومی و خدماتی مطابق جدول ســهمیه طرح مدیریت مصرف 

سوخت شارژ می شود.
هم اکنون کشــور در وضع ناترازی تولید و مصرف بنزین قرار 
دارد، از این  رو لازم است مصرف بهینه و استفاده از کارت سوخت 
شخصی به منظور جلوگیری از عرضه خارج از شبکه، بیش ازپیش 

مدنظر قرار گیرد.
سهمیه بندی بنزین براســاس مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه از ساعت صفر روز جمعه، ۲۴ آبان  ۱۳۹۸، 

برای همه وسایل نقلیه بنزین سوز آغاز شده است.
سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت های هوشمند سوخت برای 
مالکان خودروهای شــخصی و موتورســیکلت ها هم اکنون شش 
ماه است، بنابراین ســهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و 
موتورســیکلت ها، در صورت استفاده  نکردن، حداکثر تا شش ماه 

در کارت های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

با توجه به راهبرد آمریکا برای معطل کردن ایران

فعالیت های اقتصادی را
 از بلاتکلیفی نتیجه مذاکرات خارج کنید

تأثیر منفی قطع برق بر زندگی مردم 
و فعالیت های اقتصادی

یک کارشناس اقتصادی  گفت: با قطع برق شبکه اینترنت، 
دارای  مجتمع های مسکونی  و  بیمارستان ها،  خودپردازها 

آسانسور و پمپ آب هم دچار اختلال و مشکل می شوند.
»حمید نجف« در گفت وگو با ایســنا، در ارزیابی تاثیر قطعی 
مکرر برق و گاز بر فعالیت بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی 
گفت: قطعی برق و انرژی بر فعالیت بسیاری از کارخانه ها و اشتغال 
کارگران تاثیر می گذارد و خسارات جبران ناپذیری به کارفرمایان و 

تولیدکنندگان وارد می کند.
وی با بیان اینکه دود ناشــی از زیان ناترازی به چشم تولید و 
کارگران می رود، اظهار کرد: در مواقع بحرانی همواره صنایع تولیدی 
و اقشار ضعیف هستند که باید تاوان بدهند. لذا در چنین شرایطی 
برای جلوگیری از لطمه بیشتر به بخش های اقتصادی و کارگران 

خطوط تولید باید اقدامات عاجل صورت گیرد.
نجــف تصریح کــرد: قطع برق بر کارخانه هــا بلکه بر زندگی 
مردم هم اثرگذار است زیرا با قطع برق، شبکه اینترنت و مخابرات 
دچار اختلال می شود، موبایل ها، دستگاه های POS و خودپردازها، 
بانک هــا و بیمارســتان ها که با برق کار می کننــد و مجتمع ها و 
واحدهای مســکونی که دارای پمپ آب و آسانسور هستند هم به 
مشــکل برمی خورند؛ بنابر این قطعی برق و انرژی بر کل کشــور 
تاثیرگذار است و باید با تدابیر ویژه و مدیریت اصولی از بروز بحران 

جلوگیری کرد.
به گفته این کارشناس اقتصادی، وزارت نیرو باید مناطقی که 
به طور غیرقانونی به استخراج رمز ارز مشغولند و در آنها سیگنال 
مصرف برق زیاد دریافت می کند را شناســایی کند و مانع مصرف 
بیش از حد اســتاندارد برق شود تا به کارخانه ها و شبکه خانگی 

فشار وارد نشود.
 محدودیت ٩۰ درصدی برق سیمانی ها برداشته شد

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان هم با تاکید بر اینکه اعمال 
محدودیت ۹۰ درصدی برق صنعت سیمان علناً فعالیت کارخانه های 
سیمان را متوقف کرده بود و تولید به حدود صفر رسید، از برطرف 
شدن محدودیت برق سیمانی ها و برگشت آن به همان محدودیت  
۵۰ درصــدی فروردین ماه، با پیگیــری وزارت صمت و همکاری 

وزارت نیرو خبر داد.
»علی اکبــر الوندیان« اظهار کرد: از نیمــه دوم فروردین ماه 
محدودیت برق سیمانی ها شروع شد اما صبح روز چهارشنبه هفته 
گذشته )۲۴ اردیبهشت ماه( طی ابلاغ پیامکی برای کارخانه های 
سیمانی افزایش محدودیت های برق اعلام شد که از ساعت هشت 
 صبــح تقریباً همــه را متوقف کردند و در واقــع یک محدودیت

۹۰ درصدی اعمال شد.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان تصریح کرد: در حقیقت در 
حد یک روشنایی و اینکه نیمه شب به بعد برق داشتیم و طی یک 
هفته جلو رفتیم که این عملًا تولید سیمان کشور را متوقف کرد.

وی افزود: این موضوع در واقع سبب ایجاد یک التهاب قیمتی 
و نایاب شدن سیمان در کشــور شد؛ چرا که اصلا نمی توانستیم 

سیمان تولید کرده و به تقاضای بازار پاسخ بدهیم.
الوندیــان اعلام کــرد: اما بــا پیگیری هــای وزارت صمت و 
همکاری وزارت نیرو، از روز سه شــنبه ایــن اعمال محدودیت ها 
بــه محدودیت های روال عــادیِ قبلی یعنی حــدود ۵۰ درصد 
محدودیتِ روزانه برگشت و شب ها هم بدون محدودیت از ساعت 
۱۲ شب تا صبح کارخانه ها می توانند فعالیت کنند؛ در حقیقت آن 
محدودیت های ۹۰ درصدی برطرف شــده و در حال حاضر همان 

محدودیت های ۵۰ درصدی روزانه اعمال می شود.
این فعال صنعت سیمان خاطرنشان کرد: هر چند محدودیت 
هنوز وجود دارد اما همین برگشــت از توقف کامل برای ما خوب 
است و می توانیم با از سرگیری تولید، نیاز بازار را پاسخ داده و التهاب 

بازار سیمان را از بین ببریم و بازار آرام خواهد شد.
الوندیــان تصریح کرد: با همان محدودیت  ۵۰ درصدی بازار را 
مدیریت کرده بودیم اما به یکباره عملًا فعالیت کارخانه ها را متوقف 
کردند و بازار دچار تنش و التهاب و شــبیه بازار دلار شده بود که 
با افزایش نرخ دلار، همه صف می کشند و هرکسی هم که سیمان 

نمی خواست، متقاضی بود.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان، متذکر شد که اردیبهشت 
ماه بیشــترین مصرف  سیمان در کشور اســت؛ با گرم شدن هوا، 
مصرف  جنوب کشور پایین می آید یا در زمان سرد سال در مناطق 
سردسیر و شمال کشور و شمال غرب مصرف پایین می آید؛ اما در 
اردیبهشــت ماه، همه کار می کنند و در این ماه، بالاترین مصرف 
و فروش ســیمان در کشور است که دقیقاً در همین اوج مصرف، 
فعالیت کارخانه هــای را متوقف کردند و به همین دلیل هم بازار 

دچار التهاب و در واقع کمبود سیمان شد.

ایران با توجه بــه ظرفیت های راهبردی 
کشاورزی و منابع پایه کشور، می تواند امنیت 
غذایی خود را مستقل از فشار خارجی تضمین 
کرده و به یکی از قطب های تأمین غذا در منطقه 

تبدیل شود. 
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، بســیاری از 
کشورهای همسایه فاقد نیروی انسانی متخصص و 
تجربه کشاورزی در اقلیم های خشک هستند. ایران 
می توانــد صادرکننده تکنولوژی هــای بومی مانند 
»قنات«، »ســرویس دهی زنجیره سرد«، و »تولید 

نهاده های ارگانیک« باشد.
ایران با بیش از ۱6۴ میلیون هکتار مســاحت، 
وجود تقریباً تمامی اقلیم های اصلی و امکان کشت 
و برداشــت انواع محصولات زراعــی، باغی و دامی 
در فصول مختلف می تواند به امنیت غذایی دســت 
یابد. طبق برنامه هفتم توســعه، ایران باید در تولید 
محصولات کشاورزی اساسی تا ۹۰ درصد خودکفا 
شــود. از طرفی در شــش میلیون هکتار آن کشت 
دیم انجام می شود که با آبخیزداری امکان افزایش تا 
چهار برابر وجود دارد. ضمن اینکه ایران با ۱۵ کشور 
همسایه است که اکثر آن ها واردکننده مواد غذایی 
هستند. البته امکان استقرار صنایع کشاورزی بدون 

فشار جمعیتی در روستاها فراهم است.
ایــران ۸۵ میلیون هکتار مرتــع برای دامداری 
عشــایری، نیمه صنعتی و صنعتی دارد. همچنین 
منابــع آب های ژرف و شــور دارد کــه در مناطق 
کویری، امکان توســعه کشاورزی پایدار با استفاده 
از انواع فناوری جدید، و با تکیه بر گیاهان شورزی 
را می دهد. سواحل جنوبی و شمالی کشور مستعد 
توســعه پرورش میگو، ماهیان خاویاری، ماهی در 

قفس، و سایر گونه های دریایی است.

 ظرفیت تولید انواع محصولات
کشورمان با بیش از ۳۳ هزار رشته قنات، می تواند 
آبیاری سنتی و پایدار را احیا کرده و به الگوی توسعه 
متوازن روستایی دست یابد. البته سیستم های آبیاری 
قطره ای و تحت فشار در کشور حدود دو میلیون و 
6۰۰ هزار هکتار را پوشش داده  اما تنها با اتصال این 
سیستم ها به حسگرهای رطوبتی و تحلیل داده های 
هواشناســی، می توان تا ۳۰ درصد دیگر در مصرف 

آب صرفه جویی کرد.
ایران ظرفیت بالایی برای تولید گندم، جو، برنج، 
پنبه، دانه های روغنی، چغندر، نیشکر، خرما، پسته، 
زعفران و گل های زینتی و حتی امکان توسعه زراعت 
چوب در اراضی کم بازده برای کاهش واردات چوب 
دارد. از طرفی ظرفیت بالای کشت گلخانه ای و تنوع 

ژنتیکی و گیاهان دارویی در ایران وجود دارد. 

همچنین تولید انواع آبزیــان، دام نژاد ایرانی و 
خارجی، شترمرغ، بلدرچین، انواع طیور و عسل در 
کشور ممکن است. کشورمان دارای بیش از هشت 
هزار گونه گیاهی اســت. بخشی از این تولیدات به 
شــرط تامین نیاز داخل، قابلیــت صادرات خواهد 

داشت.
 ایران بیش از ۹۰ درصد روغن خوراکی مورد نیاز 
خود را وارد می کند. اما با احیای کشت کلزا، کنجد 
و سویا، می توان وابستگی را کاهش داد. استان هایی 
مانند گلستان، خوزستان، ایلام، بوشهر و فارس در 

این زمینه پیشتازند. 
همچنین از ضایعات کشــاورزی بــرای تولید 
خوراک دام، کمپوســت و انرژی زیســتی می توان 
اســتفاده کرد. در حال حاضر ســالانه بیش از ۳۰ 
میلیون تن یا بیشتر ضایعات کشاورزی تولید می شود. 

این حجــم عظیم می تواند به خوراک دام، بیوگاز و 
کمپوست تبدیل شده و چرخه کشاورزی را سبز و 

اقتصادی تر کند.
توسعه کشاورزی از مسیر بهره برداری بهینه

همچنین باید توجه داشت که تنها پنج درصد از 
تولیدات کشاورزی ایران وارد صنایع تبدیلی می شود. 
در حالی که در کشــورهایی چون هلند، این رقم به 
بیش از ۵۰ درصد می رسد. توسعه صنایع بسته بندی، 
تولید مکمل های  اسانس گیری، کنسانتره سازی، و 
دارویی و خوراکی می توانــد ارزش افزوده ای چند 

برابری خلق کند.
ایران ده ها نژاد منحصر به فرد گوسفند، بز، گاو، 
و طیور محلی دارد که بــه اقلیم های خاص مقاوم 
هســتند. حفظ این ســرمایه ژنتیکی از یک سو و 
مهندســی ژنتیک هدفمند از سوی دیگر می تواند 

استقلال کشور در تولید پروتئین را تضمین کند.
البته عــدم اتصال حلقه های تولیــد، فرآوری، 
حمل ونقل، بســته بندی، بازاریابی و صادرات باعث 
اتلاف منابع شده اســت. ایجاد زنجیره های ارزش 
کشــاورزی، همانند تجربه فرانسه و هلند، می تواند 

سود نهائی را تا پنج برابر افزایش دهد.
ضمــن اینکه ظرفیت هــای کشــاورزی صرفاً 
تولید و صادرات نیســت و امکان توسعه گردشگری 
کشــاورزی )Agro-tourism( در مناطــق بومــی و 
عشایری چشم نوازی در ایران مخصوصاً در مناطق بکر 
و دست نخورده وجود دارد. تجربه موفق گرجستان، 

ترکیه و ایتالیا الگوی پیش روی ایران است.
با در نظر گرفتن ظرفیت های خالی حیرت انگیز 
کشاورزی در ایران، می توان نتیجه گرفت که توسعه 
کشاورزی کشــورمان از مسیر بهره برداری بهینه از 

منابع داخلی، ممکن، واقع گرایانه و پایدار است. 

ظرفیت های راهبردی و شگرف برای توسعه کشاورزی در ایران 

نماینده کارگران در شورای عالی کار نسبت 
به حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز واکنش نشان 
داد و گفت: با توجه به افزایش هزینه های زندگی 
و کاهش یا حذف ارز تخصیصی کالاهای اساسی 

سفره کارگران کوچک تر شده است.
بــه گزارش خبرگــزاری تســنیم، »محمدرضا 
تاجیــک« نماینده کارگران در شــورای عالی کار با 
اشاره به مشکلات معیشتی کارگران گفت: متأسفانه 
افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق ها ماندگار نشد، 
چرا که افزایش قیمت دارو، مرغ، برنج و... باعث شده 
است کارگران هر روز با مشکلات بیشتری در تأمین 

معاش روبه رو باشند.
وی بــا توجه به تصمیم اخیر ســازمان برنامه و 
بودجه برای حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز و خارج 
شدن این محصول از دسته کالاهای یارانه ای گفت: 
به زودی این تصمیم بــر امنیت غذایی کارگران اثر 
می گذارد. با یک محاسبه سرانگشتی می توان دید که 
کارگر هشت ساعت در روز باید زحمت بکشد، عرق 
بریزد تا با تمام دستمزد روزانه اش ۳۰۰ گرم گوشت 
قرمز بخرد؛ برای مزدبگیرانی که بیشــتر از حداقل 
درآمد دارند و مثلًا دستمزد روزانه شان دوبرابر است، 
کل حقوق یک روز، نیم کیلو گوشــت قرمز یا کمی 

بیشتر می شود.
تاجیــک با تأکید بر اینکه کارگران نباید قربانی 
تصمیم های دولتمردان باشند، افزود: دولت با استدلال 
اینکه دلار نداریم، ارز ترجیحی گوشت و خوراک دام 

را قطع می کند و باعث کوچک شــدن سفره کارگر 
و حذف مواد غذایی مهم از سفره کارگران می شود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار بیان کرد: بعد 
از قطع ارز ترجیحی دارو و تجهیزات پزشکی، بسیاری 
از خدمات در این زمینه برای کارگران بسیار گران و 
تهیه آن دشوار شد. دولت باید فکری به حال گوشت 
قرمز کند. مصرف برخی از مواد غذایی برای سلامت 
کارگران حائز اهمیت است. در هفته های اخیر حتی 
گوشت های تنظیم بازاری در بازار مشاهده نمی شود 
که این امر باعث شده است قیمت هر کیلوگرم گوشت 

شقه در تهران به 7۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان برسد.
وی گفــت: بــا توجه بــه گرانی هــا و افزایش 
هزینه های زندگی، ســفره کارگران کوچک تر شده 
اســت و بسیاری از کالاهای اساسی از سبد غذایی 
آنها حذف شــده اند، این امر به دلیل افزایش قیمت 
ارز، کاهــش یا حذف ارز تخصیصــی به کالاهای 
اساسی و عدم توانایی کارگران برای تأمین نیازهای 

روزمره است.
تاجیک گفت: بدون شــک دولــت می داند که 
کارگران با دستمزد فعلی قادر به تهیه مواد غذایی 
نیستند چراکه حقوق کارگر یک بار در سال افزایش 
پیدا می کند اما صدبرابر باید تاوان گرانی های یک باره 
را بدهد. اگر توان مهار تورم و گرانی ها در زمان حاضر 
موجود نیست، حداقل چند قلم از کالاهای اساسی 
مصرفی به صورت یارانه ای و ســهمیه ای در اختیار 

مردم قرار گیرد.

وی درباره اجرای طرح کالابرگ خاطرنشان کرد: 
بسیاری از کارگران مشمول این طرح نشدند. به طور 
مثال یک کارگر منشی مطب بوده است. کارفرمای 
او برای فرار از مالیات انتقال کارت را با کارت کارگر 
انجام داده است و این موضوع به معنی این تلقی شده 
است که کارگر وضع مالی خوبی دارد و از دهک بندی 
مشــمول طرح کالابرگ خارج شده است. در حالی 

که واقعیت ماجرا چیز دیگری است.
به گفته نماینده کارگران در شــورای عالی کار، 
این کارگــر مظلوم از ترس بیکاری در مقابل اقدام 
کارفرما سکوت کرده است و اکنون مشمول دریافت 
یارانه و طرح های حمایتی نمی شود، این موارد باید 
با بازرســی های کار اصلاح شــود. تعداد زیادی از 
کارگران قربانی مشکلات معیشتی هستند و توان 

تأمین امورات زندگی را ندارند.
 کارگران بدون قرارداد و بیمه

 قربانیان خاموش بازار کار
بیمــه تأمین اجتماعی یکــی از پایه های مهم 
حمایت اجتماعی از نیروی کار است. با این وجود، 
برآوردهای غیررسمی نشــان می دهد که بیش از 
ســه میلیون کارگر در کشــور تحت پوشش بیمه 

قرار ندارند. 
کارفرمایان، با هــدف کاهش هزینه ها، از ثبت 
بیمــه این کارگران خــودداری می کنند؛ در حالی 
که عدم پرداخت حق بیمه، تخلف آشــکار از قانون 

محسوب می شود.

»احمد«، کارگر ساختمانی ۳۵ساله، اظهار کرد: 
۱۲ سال است در پروژه های مختلف کار می کنم، اما 
هیچ وقت بیمه نشده ام. یک بار که از داربست افتادم، 
تمام هزینه بیمارستان را خودم دادم. کارفرما حتی 

حاضر نشد مرا به عنوان کارگرش معرفی کند.
»موسوی« هم که منشی یک مطب است، گفت: 
۱7سال است در یک مطب منشی هستم. از ترس 
بیکاری صدایم درنمی آید. کارفرما برای فرار از مالیات 
انتقال کارت با کارت ما انجام داده است. این باعث 
شده است که دهک خانوار ما ۱۰ محاسبه شده است 
و از دریافت یارانه و تمام مزایا حذف شده ایم. حتی 
یک بار بازرس کار به مطب ما مراجعه نکرده است. 
»سمیه گلپور« رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران درباره مشکلات کارگران و نداشتن 
امنیت شــغلی گفــت: مردم از تــرس بیکاری در 
شهرستان ها ناچار شده اند خانه و کاشانه شان را رها 
کنند، از روستاها و شهرهای کوچک مهاجرت کرده 
و به تهران بیایند. اغلب شان هم در مشاغل خدماتی 
اشــتغال دارند. از رانندگان تاکسی های اینترنتی 
گرفته تــا جمع کنندگان ضایعــات، نظافتچی ها، 

نیروهای خدماتی در شرکت ها و کارگاه ها. 
وی با بیان اینکه در بســیاری از کارگاه ها حتی 
یک قرارداد رسمی هم برای کارگران نوشته نمی شود 
بیان کرد: از آن بدتر، نبود نظارت کافی از ســوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر این فضاهاست 

که منجر به همین آسیب ها شده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار هشدار داد

کاهش امنیت غذایی کارگران با حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز

نــت  وا خــودرو  ســبز  بــرگ 
پــاک  بــه شــماره  ســایپا 151 
 1 4 ن  ا یــر ا  -6 6 و   9 3 3 
به رنگ سفید مدل 1403 و شماره 
موتور M13/6654936 و شماره 
 NAS451100R4971924 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
ســواری هاچ بک پــژو TU5 206 به 
 شماره پاک 184 ی 57- ایران 23 
مــدل  روغنــی  ســفید  رنــگ  بــه 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 3
163B0036794 و شــماره شاسی  
مفقــود   NAAP13FE7EJ476451
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فاکتــور  ســند  و  بــرگ سبز)شناســنامه( 
فروش خودرو ســواری- سیستم پژو تیپ 
405GLX-XU7  مدل 1394 برنگ نقره ای 
 124k0621100 متالیــک شــماره موتــور
 NAAM01CA4FK503960 شماره شاســی
شــماره پاک 811 س 85 ایران 84 به نام 
مسعود قاسمی نژاد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های

مفقودی

سرویس اقتصادی-
نوعــی تعلیــق در تصمیم گیری برخی 
اقتصاد به وجود آمده که  بخش های اجرائی 
ناشی از گره زدن همه چیز به نتیجه مذاکرات 
است، اما دولت باید ثبات را در محیط اقتصاد 
کلان ایجاد کند تا وضعیت کســب وکارها به 

نتیجه مذاکرات گره نخورد.
به گزارش کیهان، ایجاد تنش، تحریم و از طرفی 
مذاکره و در نهایت به وجود آوردن نوعی بلاتکلیفی 
در امورات کشور، راهبرد آمریکا علیه مخالفان است. 
این راهبرد درباره ایران هم به  کار گرفته شده است. 
طی دهه های اخیر آمریکا از ابزار »تعلیق بین 
مذاکره و تنش«، راهبردی ســاخته که به شــرط 
واکنش منفعلانه طرف مقابل، آورده پرسودی برای 
این کشور داشته اســت. البته اگر عناصر داخلی، 
معطل آمریکا نشــوند آمریکا شکست می خورد و 

کشور پیشرفت می کند. 
با توجه به شــرطی شــدن برخی دولتمردان 
و مســئولان نســبت به مذاکرات و اثرگذاری آن 
بر نوســانات و تحریم های معطوف به نرخ ارز که 
به ویــژه از انتهای دهــه ۱۳۸۰ تاکنون توســط 
امثــال »ریچارد نفیو«، طراحی و تئوریزه شــده، 

از نظــر آمریکا؛ »تعلیق« از دو ابــزار »مذاکره« و 
»تنش« بسیار مفیدتر عمل می کند! چرا که برخی 
مسئولان، مخصوصاً در برخی بخش های اقتصادی، 
از تنظیم بودجــه گرفته تا اصلاحات آب و انرژی، 
در انتظار نتیجه  مذاکــرات و معطل دیوانگی های 

ترامپ هستند.
تجربه امیدبخش مدیران جوان

در دوران تعلیق، تولید در بســیاری از حوزه ها 
کاهش یافته یا متوقف شده است. این در حالی است 
که ملت های بزرگ و تمدن ســاز، در اوج فشارها، 
مسیر »اصلاحات درون زا« را آغاز کردند و به نتیجه 
هم رسیدند. این اتفاق در آمریکایی که روزگاری در 

چنگال استعمار انگلیس بود هم افتاد.
البته در همین شــرایط، مدیرانی بوده اند که با 
اراده های بزرگ، اقدامات مهم صنعتی، کشاورزی 
و زیربنایــی را پیگیری و اجرا کرده اند که مدیران 
اغلب جوان دولت سیزدهم نمونه بارز آن بودند اما 
مدیران اغلب کهنســال، هنوز در انتظار گشایش 

دیپلماتیک باقی مانده اند. 
البته تجربه نشان داده که حتی پیشرفته ترین 
مذاکرات خارجی، وقتی در بستری از ضعف داخلی 
انجام شــود دســتاوردی پایدار نخواهند داشت. 

بنابراین، نبایــد معطل نتیجه مذاکرات ماند؛ بلکه 
باید فعالیت ها مخصوصاً در حوزه اقتصاد را پیش برد.

یکی از مصادیق معطل نماندن برای مذاکرات 
و ایجاد امنیت در فضای اقتصاد کلان، ایجاد ثبات 
در بازار ارز است تا فعال اقتصادی بتواند برای آینده 
برنامه ریزی کند. همچنین ضروری است که تأمین 
مالی پروژه های تولیدی با اســتفاده از روش های 
ابتکاری و هدایت اعتبارات به ســمت بخش های 
پیشران دنبال شود. بانک مرکزی برنامه های خوبی 
در این زمینــه ارائه کرده، اما مهم تر از آن، اجرای 
درست این سیاست ها است که باید از سوی مجموعه 

دولت پیگیری شود.
ضرورت معطل نماندن فعالان اقتصادی

رحیم زارع؛ نماینده مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر با اشاره به روند مذاکرات 
میان ایران و آمریکا تصریح کرد: در شرایط کنونی، 
هیچ کســب وکاری نباید در انتظار نتیجه مذاکرات 
بمانــد و فعالیت خود را متوقــف کند. قطعاً نتیجه 
مذاکرات، چه مثبت چه منفی، در نهایت مشــخص 
خواهد شد و اثرات خود را بر نوسان نرخ ارز و فضای 

اقتصادی کشور خواهد گذاشت.
او افــزود: در وضعیــت فعلی، معیــار فعالیت 

سرمایه گذاران باید بر اساس قیمت تمام شده روز و 
نرخ فروش جاری باشــد و بهتر است سرمایه گذاران 
تصمیمات خود را بر اساس شرایط موجود اتخاذ کنند. 
امیدواریم نتیجه مذاکرات مثبت باشد و بتوانیم شاهد 
تعاملی مناسب با جهان، به ویژه کشورهای همسایه، 
باشیم؛ به گونه ای که زمینه تسهیل نقل وانتقال پول 

و کاهش نوسانات ارزی فراهم شود.
نماینده مجلس تأکید کرد: نوسانات ارزی، به ویژه 
در ســال های اخیر، تأثیرات منفی جدی بر محیط 
کســب وکار داشته و در گذشته این نوسانات همراه 
با تقاضای بی ثبات مصرف کنندگان، باعث تشــدید 
مشکلات شــده بود. هرچند فضای اقتصادی کشور 
اکنون آرام تر شــده اما همچنان به ثبات نسبی نرخ 

ارز امید می رود.
زارع افزود: پس از نهائی شــدن مذاکرات، زمان 
لازم خواهد بود تا تحریم ها برداشــته شود و فضای 
باثبات تری در حوزه تجارت و ســرمایه گذاری ایجاد 
شود. با این حال، فعالان واقعی کسب وکار باید فارغ 
از نتیجه مذاکرات، به شــرایط فعلی توجه کنند و از 
فرصت های موجود برای تولید و سرمایه گذاری بهره 
ببرند. فعالان اقتصادی نباید فعالیت خود را به نتیجه 

مذاکرات گره بزنند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: دریافت مبالغ 
اضافی توسط خودروسازانی که با قرارداد قیمت قطعی اقدام 

به فروش کرده اند مصداق گرانفروشی است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، محمدعلی اســفنانی درباره 
گرانفروشــی خودروسازان اظهار داشت: اگر در قرارداد های فروش 
خودرو قید شده که قیمت قطعی است؛ خودروساز اجازه ندارد به 
بهانه های مختلف از مشــتری، وجه اضافه دریافت کند و هر نوع 
افزایش قیمت بعدی گران  فروشــی محســوب می شود. البته اگر 
در قرارداد قید شــده باشــد که قیمت در زمان تحویل مشخص 
می شــود؛ در این صورت خودروساز می تواند زمان تحویل قیمت 

نهائی را اعلام کند.
او افزود: ســازمان حمایت مصرف کننــدگان باید به موضوع 
گرانفروشــی خودروسازان ورود کند و تخلفات خودروسازان را به 
سازمان تعزیرات حکومتی اعلام کند تا پرونده گرانفروشی تشکیل و 
رسیدگی شود. خریداران نیز می توانند به عنوان شاکی خصوصی از 
شرکت های واردکننده یا تولیدکننده، به سازمان تعزیرات حکومتی 
شکایت کنند تا به موضوع رسیدگی و با متخلفین برخورد قضائی 

شود.
افزایش قیمت خودروهای مونتاژی و وارداتی

گفتنی اســت، به گزارش ایرنا، سعید موتمنی؛ رئیس پیشین 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با اشاره به اینکه 
قیمت خودروهای مونتاژی در بازار افزایش ۳۰ درصدی داشته است، 
افزود: برخی مدل های خودروهای وارداتی در روزهای اخیر ۵۰ تا 
۱۰۰ درصد افزایش داشته است؛ به عنوان مثال پیش از عید قیمت 
خودروی »کُنا« محصول شرکت هیوندا دو میلیارد و ۵۴۰ میلیون 
بود که اکنون به چهار میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان رسیده است.
او بــا تاکید بر اینکه نظارتی بر بازار خودرو و قیمت گذاری ها 
صورت نمی گیرد، ادامه داد: اکنون شاهد افزایش قیمت خودروهای 
داخلی، وارداتی و مونتاژی هستیم که به خاطر نوسان قیمت ارز، 
محدودیــت در تخصیص ارز و بحث افزایــش تعرفه های واردات 

صورت گرفته است.
رئیس پیشین اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران تصریح کرد: خودروســازها به خریداران اعلام می کنند که 
خودرو را ۹۰ روزه تحویل می دهند اما یک ســال زمان می برد تا 

خودرو به دست مشتری برسد.
موتمنی، خواستار کاهش تعرفه های واردات خودرو شد و افزود: 
تعرفه های فعلی واردات خودرو باید برای تعدیل بازار کاهش یابد 
تا شهروندان بتوانند با تعرفه های پایین خودرو وارد کنند و بازار از 

نظر عرضه و تقاضا متعادل شود.
گفتنی است، بازار خودرو از ابتدای امسال با مشکلات متعددی 
رو به رو شــده کــه مهم ترین آن ترخیص نشــدن بموقع قطعات 
خودروهــای مونتاژی از گمرک و به دنبال آن تعطیلی خط تولید 
برخی مدل ها، نامشخص بودن تعرفه واردات خودرو و به دنبال آن 

توقف واردات بوده است.
بر این اساس، آخرین باری که سامانه مربوط به واردات خودرو 
برای ثبت نام ها فعال شد، بهمن ماه سال گذشته یعنی حدود چهار 
ماه پیش بود. این وضعیت کاهش عرضه باعث شــده مونتاژی ها 
خودروی زیر ۹۰۰ میلیون تومان نداشته باشند و البته برخی نیز 

قیمت محصولات خود را اعلام نکرده اند.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی:

افزایش قیمت خودروهای ثبت نامی 
مصداق گرانفروشی است

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

7۴/۹۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
6۹/۵۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۲/۸۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۴/۵۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۳/۸۰۰/۰۰۰گرمی
6/6۲7/۸۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
7۰/۱۹۲دلار)توافقی(
7۸/6۵۱یورو)توافقی(

۸۲/6۳۲پوند
۱/6۲۴لیر ترکیه

۱6/۳6۸درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۳/۱۰۸/۱۱۸شاخص کل بورس تهران

۹۵۴/۸7۰شاخص کل هموزن

با توجه به برخــی نگرانی ها درخصوص 
سه نرخی شــدن گازوئیل، بر اساس تصمیم 
هیئت دولت، تمام نیاز مصرفی کامیون داران 
با نرخ های فعلی به طور کامل تأمین خواهد شد 
و فعلا هیچ برنامه  اجرائی به منظور اعمال سه 

نرخ برای گازوئیل در دستور کار قرار ندارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در پی دغدغه های 
مطرح شــده از سوی رانندگان کامیون درخصوص 
مشکلات مربوط به بیمه و بازنشستگی، گفت وگوها 

و رایزنی های گســترده ای با هدف حمایت از این 
قشر زحمتکش انجام شد و دولت با جدیت در پی 

پاسخگویی به مطالبات به حق آنها است.
رئیس ســازمان تأمین اجتماعی در راســتای 
اجرای بند »خ« ماده ۲۸ برنامه هفتم توسعه، تعهد 
داده است که اقدامات لازم برای حمایت از رانندگان 
در زمینه بیمه را با حداکثر مســاعدت و به صورت 
جدی پیگیری کند. این اقدام به بهبود دسترســی 
رانندگان به خدمات بیمه ای کمک شایانی خواهد 

کرد و بخــش مهمی از نگرانی های آنان را کاهش 
می دهد.

همچنین با توجه به برخی نگرانی ها درخصوص 
سه نرخی شدن گازوئیل، بر اساس تصمیم هیئت 
دولــت، تمام نیاز مصرفی کامیون داران با نرخ های 
فعلی به طور کامل تأمین خواهد شــد و فعلا هیچ 
برنامه  اجرائی به منظور اعمال سه نرخ برای گازوئیل 

در دستور کار قرار ندارد.
از سوی دیگر و با هدف رفع نگرانی کامیون داران، 

با تصمیم شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی، کاهش ماهانه ۵ درصدی سهمیه پایه سوخت 

فعلا متوقف شده است.
البته تخصیص گازوئیل مازاد تنها بر اســاس 
پیمایــش کامیون ها و مطابق بــا بارنامه و باربرگ 
آنها صورت خواهد گرفت. این سیاست در راستای 
بهینه ســازی توزیع ســوخت و با هــدف کاهش 
بسترهای قاچاق گازوئیل صورت گرفته که تاثیری 
بر هزینه سوخت و سهمیه مصرفی خودروها ندارد.

گازوئیل ۳ نرخی به تعویق افتاد


